

## סדר ונוסח ברית מילה

כשמכניסים את התינוק למול יקומו הכל מפניו ויאמרו: בָּרוּךְ הַבָּא.

המוהל: אֲשֶׁרִי תִבְחַר וּתְקַרֵב יִשְׁכַּן חֲצֵרֶיךָ – הַקְהֵל: נִשְׁבְּעָה בְּטוֹב בֵּיתְךָ קֹדֶשׁ הַיְכָלְךָ

יש הנוהגים שהמוהל מוסיף כאן פסוקים אלו: וַיְדַבֵּר אֲדֹנָי – אֵל מֹשֶׁה לֵאמֹר, פִּינַחְס בֶּן אֶלְעָזָר בֶּן אֶהֱרֹן הַכֹּהֵן הַשֵּׁיב אֶת חֲמָתִי מֵעַל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּקִנְיָאֵךְ אֶת קִנְיָאֵתִי בְּתוֹכָם וְלֹא כְלִיתִי אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל בְּקִנְיָאֵתִי, לָכֵן אָמַר הַנְּנִי נִתֵּן לּוֹ אֶת בְּרִיתִי שְׁלֹום

המוהל או אחד מן האורחים מניח התינוק על כיסא של אליהו והמוהל אומר את הפסוקים האלה:

זֶה הַכִּסֵּא שֶׁל אֱלֹהֵי הַנְּבִיא זְכוּר לְטוֹב. לִישׁוּעָתְךָ קוִיִּתִי אֲדֹנָי, שִׁבְרָתִי לִישׁוּעָתְךָ אֲדֹנָי, וּמִצּוֹתֶיךָ עֲשִׂיתִי. אֱלֹהֵי מִלְאָךְ הַבְּרִית, הִנֵּה שְׁלָךְ לְפָנֶיךָ, עֲמוּד עַל יְמִינִי וְסִמְכֵנִי. שִׁבְרָתִי לִישׁוּעָתְךָ אֲדֹנָי, שֶׁשׁ אֲנֹכִי עַל אִמְרָתְךָ בְּמוֹצֵא שְׁלָל רַב. שְׁלֹום רַב לְאַהֲבֵי תוֹרָתְךָ וְאִין לְמוֹ מִכְשׁוֹל. אֲשֶׁרִי תִבְחַר וּתְקַרֵב יִשְׁכַּן חֲצֵרֶיךָ, נִשְׁבְּעָה בְּטוֹב בֵּיתְךָ, קֹדֶשׁ הַיְכָלְךָ

הסנדק, עמוף במלית, מתיישב על כיסא של אליהו, מקבל את התינוק ומניח את התינוק על ברכיו, ונוהגים כי האב ממנה את המוהל במילים מפורשות להיות לו לשליח למילת בנו: האב: הַנְּנִי מִמְּנָה אוֹתְךָ שְׁלִיחַ מִצְוָה בְּמִקוּמִי לְמוֹל אֶת בְּנִי.

המוהל: בָּרוּךְ אַתָּה אֲדֹנָי – אֱלֹהֵינוּ מִלְּךָ הָעוֹלָם, אֲשֶׁר קִדְּשָׁנוּ בְּמִצְוֹתָיו וְצִוָּנוּ עַל הַמִּילָה.

הקהל: אָמֵן.

מיד לאחר החיתוך ולפני הפריעה האב מברך: בָּרוּךְ אַתָּה אֲדֹנָי – אֱלֹהֵינוּ מִלְּךָ הָעוֹלָם, אֲשֶׁר קִדְּשָׁנוּ בְּמִצְוֹתָיו וְצִוָּנוּ לְהַכְנִיסוֹ בְּבְרִיתוֹ שֶׁל אַבְרָהָם אָבִינוּ.

הקהל: אָמֵן. בְּשֵׁם שְׁנַכְנַם לְבָרִית, בֶּן יַפְנִס לְתוֹרָה וּלְחֻפָּה וּלְמַעֲשִׂים טוֹבִים.

המברך (מחזיק בידו כוס יין): בָּרוּךְ אַתָּה אֲדֹנָי – אֱלֹהֵינוּ מִלְּךָ הָעוֹלָם, בּוֹרֵא פְרֵי הַתְּפִלָּה. הַקְהֵל: אָמֵן.

ברוך אתה אֲדֹנָי – אֱלֹהֵינוּ מִלְּךָ הָעוֹלָם, אֲשֶׁר קִדְּשׁ יָדִיד מִבְּטָן וְחֹק בְּשָׂארוֹ שֵׁם וְצִוָּנוּ אֵינוֹ חֲתֵם בְּאוֹת בְּרִית קֹדֶשׁ, עַל כֵּן בְּשִׁכְרָה זֹאת אֶל חַי חֲלָקֵנוּ עוֹרֵנוּ, צוּחַ לְהַצִּיל יְדִידוֹת שְׂאֵרֵנוּ מִשַּׁחַת לְמַעַן בְּרִיתוֹ אֲשֶׁר שָׁם בְּבִשְׂרֵנוּ, בָּרוּךְ אַתָּה אֲדֹנָי פּוֹרֵת הַבְּרִית. הַקְהֵל: אָמֵן.

יש נוהגים שהמברך שותה מעט מן היין, ונותן גם לתינוק טעימה קטנה באמצעות המוצץ או האצבע.

קריאת השם: אֱלֹהֵינוּ וְאֱלֹהֵי אֲבוֹתֵינוּ, קָנִים אֶת הַיְלֵד הַזֶּה לְאָבִיו וּלְאִמּוֹ וַיִּקְרָא שְׁמוֹ בְּיִשְׂרָאֵל (פלוגי בן פלוגי) וַיִּשְׂמַח הָאֵב בְּיוֹצֵא חֲלָצָיו וְתִגַּל אִמּוֹ בְּפָרִי בְטָנָהּ, בְּפִתּוֹב: וַיִּשְׂמַח אָבִיךָ וְאִמְךָ וְתִגַּל יוֹלְדֶתְךָ. וַנֵּאמַר: וְאֶעֱבֹר עֲלֶיךָ וְאִרְאֶךָ מִתְּבוֹסֶסֶת בְּדָמֶיךָ וְאִמַר לְךָ בְּדָמֶיךָ חַיִּי וְאִמַר לְךָ בְּדָמֶיךָ חַיִּי. וַנֵּאמַר: זְכוּר לְעוֹלָם בְּרִיתוֹ דְּבַר צוּחַ לְאַלְפֵי דוֹר, אֲשֶׁר פָּרַת אֶת אַבְרָהָם וּשְׁבוּעָתוֹ לְיִשְׁחָק, וַיַּעֲמִידָהּ לְעֵקֵב לְחֹק לְיִשְׂרָאֵל בְּרִית עוֹלָם. וַנֵּאמַר: וַיִּמַּל אַבְרָהָם אֶת יֶעֱזֵק בְּנֵו בֶּן שְׁמוֹנֶת יָמִים בְּאֲשֶׁר צוּחַ אֶתוֹ – אֱלֹהִים.

## סדר ונוסח ברית מילה

הקהל: הודו לאדנָי-י כי טוב, כי לעולם תסדו. הודו לאדנָי-י כי טוב, כי לעולם תסדו.  
המברך: הודו לאדנָי-י כי טוב, כי לעולם תסדו. הודו לאדנָי-י כי טוב, כי לעולם תסדו. (פלוגי בן פלוגי), זה הקטן גדול יהיה. בשם שנכנסם לברית, בן יכנס לתורה ולחפה ולמעשים טובים, אמן.

המוהל: מי שברך אבותינו אברהם יצחק ויעקב משה ואהרן דוד ושלמה, הוא יברך וירפא את הילד רך הנמול, (פלוגי בן פלוגי), בעבור שנכנסם לברית וכשם שנכנסם לברית בן יכנס לתורה לחפה ולמעשים טובים, ונאמר אמן.

יש הנוהגים כי המוהל והאב אומרים תפילה זו לאחר הברית:

רבנו של עולם, יהי רצון מלפניך שיהא חשוב ומרצה ומקבל לפניך, באלו הקרבתיהו לפני כסא כבודך, ואתה ברחמיך הרבים, שלח על ידי מלאכך הקדושים נשמה קדושה וטהורה (לפלוגי בן פלוגי או לבני) הנמול עתה לשמך הגדול, ושיהיה לבו פתוח כפתחו של אולם בתורתך הקדושה, ללמוד וללמד לשמור ולעשות, ותן לו אריכות ימים ושנים, חיים של יראת חסא, חיים של עשר וכבוד, חיים שתמלא משאלות לבו לטובה, אמן וכן יהי רצון.

זמירות לסעודת ברית מילה: ר"ת המחבר "יהודה הלוי"

יום ליבשה נהפכו מצולים, שירה חדשה שבחו גאולים.

הטבעת בתרמית, רגלי בת ענמית, ופעמי שולמית, יפו בנעלים. שירה חדשה שבחו גאולים.

וכל רואי ישורון, בבית הודי ישורון, אין בא-ל ישורון, ואויבינו פלילים. שירה חדשה שבחו גאולים.

רגלי בן תרים, על הנשארים, ותלקט נפזרים, במלקט שבלים. שירה חדשה שבחו גאולים.

הבאים עמך, בברית חותמך, ומבטן לשמך, הפה נמולים. שירה חדשה שבחו גאולים.

הראה אותותם, לכל רואי אותם, ועל כנפי כסותם, יעשו גדילים. שירה חדשה שבחו גאולים.

למי זאת נרשמת, הכר נא דבר אמת, למי החותמת, ולמי הפתילים. שירה חדשה שבחו גאולים.

ושוב שנית לקדשה, ואל תוסיף לגרשה, והעלה אור שמשה, ונסו הצללים. שירה חדשה שבחו גאולים.

ידידים רוממוך בשירה קדמוך, מי כמוכה ה' באלים. שירה חדשה שבחו גאולים.

בגלל אבות תושיע בנים ותביא גאלה לבני בניהם: